
 

ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE: TOP EXPO CZ, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 
 
 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 15. ročníku STUDENTSKÉ SOUTĚŽE 

KONANÉ POD ZÁŠTITOU REKTORŮ VYSOKÝCH ŠKOL ČR: 

  

 

 
 

 

 
15. ROČNÍK CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE MÁ SVÉ VÍTĚZE   

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky hostil elitu české vědy a průmyslu! 
 

V úterý 21. 11. 2017 byly, poprvé v CIIRC a novém sídle REKTORÁTU ČVUT, slavnostně předány TITULY a 

další ocenění v již 15. ročníku celostátní soutěže Český energetický a ekologický projekt, stavba, inovace 

roku 2016. Všechny přihlášky, které splnily náležitosti podmínek soutěže, hodnotila odborná porota. Ty 

nejlepší pak získaly ocenění a stanou se vzorem pro všechny, kdo budou v následujících ročnících rovněž 

usilovat o zvýšení energetické efektivity ČR a dosažení energetických úspor v nejrůznějších oblastech lidské 

činnosti. Galavečerem provázel zkušený moderátor, pan Přemysl Čech, zájem médií byl potvrzen kamerami 

ČT 24, Praha TV, TVF Brno a osobní účastí zástupců mnoha odborných médií. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velice důležitou kategorií je studentská část soutěže, jejímž cílem je 

 

 PODPORA ZÁJMU O STUDIUM TECHNICKÝCH OBORŮ na univerzitách v ČR 

 PODPORA ALIANCE „SPOLEČNOST 4.0“ a programu „SMART CITY“ 

 VYUŽÍVÁNÍ NOVÝCH MATERIÁLŮ A TECHNOLOGIÍ a trend energetické efektivity a OZE 

 

Mladé vědce a nadějné studenty a jejich uplatnění v praxi podporují 

GENERÁLNÍ PATRON                       HLAVNÍ PATRON   PATRON 

   
 

 

 

 

                                    



 

ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE: TOP EXPO CZ, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

 

 

 

 
Význam soutěže umocňuje i skutečnost, že organizátor mohl na GALAVEČERU přivítat významné hosty: 

paní Evu Sykovou, senátorku 

paní Milenu Jabůrkovou, viceprezidentku Svazu průmyslu ČR 

paní Janu Plamínkovou, radní hl. m. Prahy při životní prostředí 

pana profesora Vladimíra Maříka, předsedu výzkumné rady TA ČR 

pana profesora Petera Staněka, ze Slovenské akademie věd 

pana  Davida Koppitze, náměstka ministryně pro místní rozvoj 

pana Jiřího Kolibu, náměstka ministra průmyslu 

pana profesora Součka, prezidenta Klubu STRATÉG 

pana Pavla Kafku, prezidenta České manažerské asociace 
a mnohé další hosty a zástupce společností, kteří podporují efektivní využití energie, inovace v průmyslu a 
rozvoj technického vzdělání, tolik potřebného pro PRŮMYSL 4.0. 

Finanční ceny studentům předali a svoje rozhodnutí pokračovat v podpoře soutěže 
vyjádřili zástupci patronů: 

 Ing. Jan Kanta, člen předsednictva Asociace energetických manažerů,   
 Ing. Petr Palička, Managing Director Czech Republic PENTA INVESTMENTS a  
 Ing. Jan Pavlík,obchodní ředitel a ředitel divize Životní prostředí společnosti ENVIROS 

(pánové na snímku od moderátora zleva) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FINANČNÍ CENY PATRONŮ SOUTĚŽE ZÍSKALI: 
 

Vojtěch Dvořák  CENA AEM 
Radka Kubaliaková   CENA PENTA 
Sebastian Rygl  3. místo  CENA ENVIROS 
Jan Havlík   2. místo  CENA ENVIROS 
Jan Sukdol   1. místo  CENA ENVIROS 
 
FINANČNÍ CENY VYSOKÝCH ŠKOL ZÍSKALI: 
 

Jan Sukdol     Cena rektora ČVUT v Praze 
Mária Bažíková   Cena rektora Vysoké školy báňské TU v Ostravě 
Jan Rybáček   Cena rektora Technické Univerzity Liberec 
Jiří Kuthan    Cena rektora Západočeské univerzity v Plzni 
Jan Havlík    Cena děkana Fakulty strojní ČVUT v Praze 
Vojtěch Škara   Cena děkana Fakulty stavební ČVUT v Praze 
Josef Musil    Cena děkana FEL Západočeské univerzity Plzeň 
 



 

ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE: TOP EXPO CZ, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

 

 

CENY VYSOKÝCH TECHNICKÝCH ŠKOL předali osobně: 
 
paní  Soňa Jandová, prorektorka Technické Univerzity Liberec 

pan Josef Jettmar, prorektor ČVUT v Praze  

pan František Kuda, prorektor Vysoké školy báňské – Technické Univerzity Ostrava  

pan Tomáš Kaiser, prorektor Západočeské univerzity v Plzni 

pan Jiří Máca, proděkan Fakulty stavební ČVUT Praha 

pan Jan Řezníček, proděkan Fakulty strojní ČVUT Praha 

pan Jiří Hammerbauer, děkan Fakulty Elektrotechnické ZČU v Plzni 

 

 

 

 

ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

  

 

Milým překvapení pro všechny účastníky GALAVEČRA byla skutečnost, že se společnost PORSCHE 

ČESKÁ REPUBLIKA, partner programu SMART CITY, rozhodla ocenit skutečnost, že v letošním 

ročníku bylo nejvíce studentských prací přihlášeno ze ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY v Plzni, která se mimo 

jiné intenzivně věnuje vývoji nové generace motorů. Cenou společnosti PORSCHE je roční zapůjčení 

eGolfu; klíč od vozu symbolicky předal pan Aleš Neuschl panu Jiřímu Hammerbauerovi, děkanu FEL 

ZČU v Plzni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blahopřejeme oceněným a děkujeme zástupcům škol a patronům, díky jejichž 

zapojení do soutěže bylo v historii soutěže rozděleno více než 1 600 000 Kč!!! 



 

ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE: TOP EXPO CZ, tel.: +420 246 032 771, www.top-expo.cz 

 

 

 

 

O zapojení do dalšího soutěžního ročníku projevil zájem Prof. Petr Sklenička, který se stane novým 

rektorem České zemědělské univerzity v Praze. 

 

Tato akce byla realizována s dotací ze státního rozpočtu v rámci Státního programu na 

podporu úspor energie na období 2017 – 2022 – Program EFEKT 2 na rok 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Kompletní informace o soutěži najdete na http://www.top-expo.cz/ceep-2016 

Fotografie soutěžních projektů v tiskové kvalitě, náhledy diplomů vč. výroků poroty a fotografie 

z galavečera soutěže najdete na 

http://ceep2016.capsa.cz 

login: ceep2016 

heslo: ceep2016 

 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI 

 

 

 

 

                

 

                             

 

                                                                  

 

                 

 

Kontakt pro tisk:  Ing. Martin Dostoupil, marketing@top-expo.cz, gsm: +420 723 950 992 

 

http://ceep2016.capsa.cz/
mailto:marketing@top-expo.cz

